
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
 

N. 97 DEL 06/02/2024
 
ADUNANZA N. 220
 
LEGISLATURA XI

PROT. N. 137

TIPO D’ATTO: DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE
 
ASSESSORE PROPONENTE: FILIPPO SALTAMARTINI
 
STRUTTURA PROPONENTE: AGENZIA REGIONALE SANITARIA
  

OGGETTO: Modifica sistema di monitoraggio periodico per la verifica del rispetto della tempistica,
della completezza e della qualità del flusso informativo sulla Salute Mentale (SISM)

 
  
   Il giorno 06 febbraio 2024, nella sede della Regione Marche, ad Ancona, in via Gentile da Fabriano, si è
riunita la Giunta regionale, regolarmente convocata.

Sono presenti:

 - Francesco Acquaroli Presidente

 - Filippo Saltamartini Vicepresidente

 - Stefano Aguzzi Assessore

 - Andrea Maria Antonini Assessore

 - Chiara Biondi Assessore

 - Goffredo Brandoni Assessore

 È assente: 

 - Francesco Baldelli Assessore

Constatato il numero legale per la validità dell’adunanza, assume la Presidenza il Presidente della Giunta
regionale Francesco Acquaroli.
 
Assiste alla seduta il  Segretario della Giunta regionale, Francesco Maria Nocelli.
 
Riferisce in qualità di relatore il Vicepresidente Filippo Saltamartini.
 
La deliberazione in oggetto è approvata all’unanimità dei presenti.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 
Oggetto: Modifica sistema di monitoraggio periodico per la verifica del rispetto della tempistica, 

della completezza e della qualità del flusso informativo sulla Salute Mentale (SISM)

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Settore Flussi informativi sanitari e monitoraggio del SSR dell’Agenzia Regionale Sanitaria 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del dirigente del Settore  Flussi 
informativi sanitari e monitoraggio del SSR dell’Agenzia Regionale Sanitaria dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria e l’attestazione dello stesso che dalla presente deliberazione non deriva né 
può comunque derivare un impegno di spesa a carico del bilancio regionale in quanto la spesa 
è a carico del bilancio dell’ARS;

VISTA la proposta del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta” 

DELIBERA

- Di disporre che gli Enti del SSR e le Strutture del privato Convenzionato trasmettano i dati 
afferenti al flusso della Salute Mentale (SISM) e della R.E.M.S. (SMOP) secondo le 
tempistiche inderogabili di cui all’ Allegato A, parte integrante della presente deliberazione, 
e nel rispetto delle disposizioni dei disciplinari specifici del flusso Informativo.

- Di stabilire che il presente atto costituisce direttiva vincolante per i Direttori generali degli 
Enti del SSR, ai sensi dell’art. 20 comma 2 lettera e) della Legge Regionale 08.08.2022 n.19 
“Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Riferimenti Normativi

 Con Decreto del 15 ottobre 2010 (G.U. n.254 del 29 ottobre 2010) si Istituisce il sistema 
informativo per la salute mentale denominato (SISM) nell'ambito del Nuovo sistema 
informativo sanitario (NSIS);

 Con la DGR 498 del 10/04/2012 si individua il “Sistema di monitoraggio periodico per la 
verifica del rispetto della tempistica, della completezza e della qualità dei flussi informativi”; 

 Con la DGR 248 del 26/02/2018 si recepisce e si disciplina il Decreto del Ministero della 
Salute del 7 dicembre 2016 n. 262 concernente "Regolamento recante procedure per 
l'interconnessione a livello nazionale dei sistemi informativi su base individuale del Servizio 
Sanitario Nazionale, anche quando gestiti da diverse amministrazioni dello Stato".

 L.R. n. 19 dell’8.08.2022 denominata “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”.

Motivazione

Il Sistema Informativo Sanitario per la Salute Mentale (SISM) ha l’obiettivo di rilevare/monitorare 
le informazioni riguardanti i soggetti che svolgono trattamenti per patologie riconducibili 
all'ambito della salute mentale, attraverso la creazione di un datawarehouse integrato e 
incentrato sul paziente. 
Il Sistema Informativo Sanitario per la Salute Mentale (SISM) è stato realizzato per monitorare 
gli interventi sanitari erogati alle persone adulte con problemi psichiatrici ed alle loro famiglie. 
Il Testo approvato dalla Conferenza fra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome (seduta 
dell'11 ottobre 2001), rileva le seguenti finalità/obiettivi:

- monitoraggio dell’attività dei servizi, con analisi del volume di prestazioni;
- valutazioni epidemiologiche sulle caratteristiche dell’utenza e sui piani di trattamento;
- supporto alle attività gestionali dei Dipartimenti di Salute Mentale (DSM) per valutare il 

grado di efficienza e di utilizzo delle risorse;
- supporto alla costruzione di indicatori di struttura, processo ed esito sia a livello regionale 

che nazionale;
- supporto ai sistemi di finanziamento;
- supporto alla ricerca e al miglioramento continuo della qualità.

Il flusso SISM è alimentato dagli interventi sanitari e socio-sanitari erogati da operatori afferenti 
al SSN, nell'ambito dell'assistenza rivolta a persone adulte con problemi psichiatrici e alle loro 
famiglie. È esclusa dalla rilevazione la neuropsichiatria infantile. Il Sistema Informativo sulla 
Salute Mentale (SISM), con accoglienza flussi presso l’Agenzia Regionale Sanitaria (ARS) 
Marche, prevede la raccolta di informazioni inerenti alle seguenti aree d'interesse:

 Le strutture individuate dal flusso Ministeriale (SISM) risultano essere le seguenti:
- le strutture del Dipartimento di Salute Mentale (DSM) 
- le cliniche psichiatriche universitarie
- le strutture private a direzione tecnica del DSM



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

- le strutture appartenenti al privato e al privato sociale convenzionate, site nel 
territorio di competenza del DSM, non a direzione tecnica del DSM; 

Il flusso SMOP riguarda il flusso dei pazienti internati presso la Residenza per le Misure di 
Sicurezza (REMS) della Regione Marche di cui ogni Dipartimento di Salute Mentale, a seconda 
della residenza del paziente, ne ha l’effettiva presa in carico.

 Le attività:
- Riferite agli interventi terapeutico-riabilitativi e socioassistenziali rivolti al paziente, 

alla sua famiglia o al suo contesto di vita.
 Il personale:

- Operante nei Dipartimenti di Salute Mentale e quello che opera nelle strutture 
sanitarie private in convenzione è rilevato attraverso il Conto annuale, previsto dal 
titolo V del decreto 30 marzo 2001 n. 165.

In base ai dati raccolti dal SISM, il Ministero della Salute è in grado di svolgere il proprio ruolo 
istituzionale nell’ambito della salute mentale. Dal 2016 il Ministero della Salute pubblica 
annualmente il 1° Rapporto sulla salute mentale – analisi dei dati del Sistema Informativo per la 
Salute Mentale (SISM), che rappresenta una analisi a livello nazionale dei dati rilevati attraverso 
il Sistema informativo per la salute mentale (SISM). Anche a livello della Commissione 
dell’Unione Europea, è stata sottolineata l'importanza delle informazioni rese disponibili da una 
attività di sorveglianza dei disturbi mentali nella popolazione. Per rispondere alle esigenze 
dell’Europa, si deve, dunque, disporre di strumenti di sorveglianza e di monitoraggio dell'entità 
del fenomeno e di diffusione di interventi terapeutici e preventivi, basati su evidenze scientifiche.
Considerata l’evoluzione rapida e in costante mutazione delle tipologie di malattie e della 
necessità di avere una mappatura precisa e puntuale che consenta di effettuare una 
programmazione sanitaria più corretta si ritiene opportuno passare da una rilevazione 
semestrale ad una trimestrale.

Esito dell’istruttoria

Per le motivazioni sopra esposte, si propone all’approvazione della Giunta Regionale la 
presente deliberazione ad oggetto: “Modifica sistema di monitoraggio periodico per la verifica 
del rispetto della tempistica, della completezza e della qualità del flusso informativo sulla Salute 
Mentale (SISM)”.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Marco Pompili

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FLUSSI INFORMATIVI SANITARI E 
MONITORAGGIO SSR

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Attesta, altresì, che dalla presente deliberazione non deriva né può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del bilancio regionale.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente
Marco Pompili

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA DEL DIRETTORE DELL’AGENZIA REGIONALE SANITARIA GENERALE

Il sottoscritto propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore
Prof.ssa Flavia Carle

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 1 di 5 
 

Allegato A 

 

Tempistiche di invio del flusso Informativo Sanitario SISM alla 

Gestione Accoglienza Flussi di ARS Marche e Specifiche Tecniche  
 

Flusso SISM 

Il Flusso Informativo SISM riguarda le informazioni legate alle attività territoriale ed alle 

attività residenziali e semiresidenziali nell'ambito della salute mentale, ai sensi del Decreto 

Ministeriale 15 Ottobre 2010.  

 

Tempistica Trasmissione: 

L'inserimento dei dati del SISM deve essere completato e garantito entro i termini riportati 

nella seguente tabella: 

 
Tabella 1.1   Tempistiche per trasmettere il flusso Informativo SISM 

Tracciato 
Periodo da 

Trasmettere 

Scadenza messa a 
disposizione smettere delle 

informazioni 

Scadenza messa a disposizione 
smettere delle informazioni 

Anagrafica 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Dati Contatto 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Anagrafica 
Residenziale e 
Semi-
residenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Dati Contatto 
Residenziale e 
Semiresidenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Residenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Semiresidenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

 

 

 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 2 di 5 
 

 

Mappatura delle Strutture Sanitaria sul Flusso Informativo SISM: 

Il Modello Ministeriale da utilizzare per la mappatura delle strutture è il Modello STS-11 

 

Specifiche Tecniche del Flusso Informativo SISM: 6 Tracciati complessivi: 

 
 

Tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALE-ANAGRAFICA 

Il tracciato Attività Territoriale-Anagrafica comprende i dati anagrafici, occupazione, condizione abitativa 
dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 3 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALE-DATI DI CONTATTO 
 

Il tracciato Attività Territoriale – Dati di contatto comprende le informazioni e i dati relativi al contatto 
dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 
 
 
tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALI – PRESTAZIONI SANITARIE  

Il tracciato Attività Territoriali –Prestazioni Sanitarie comprende le informazioni relative alle prestazioni 
sanitarie erogate all’utente oggetto della rilevazione SISM, effettuate nel periodo considerato.  

 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 4 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ Residenziale/Semiresidenziale – ANAGRAFICA 

Il tracciato Attività- Residenziale/Semiresidenziale – Anagrafica, Raccoglie i dati anagrafici, occupazione, 
condizione abitativa dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 

Tracciato ATTIVITÀ Residenziale/Semiresidenziale-DATI DI CONTATTO 

Il tracciato Attività- Residenziale/Semiresidenziale – Dati di contatto, comprende le informazioni relative i 
dati relativi al contatto dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 5 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ RESIDENZIALI – PRESTAZIONI SANITARIE 
 

Il tracciato Attività Residenziale – Prestazioni Sanitarie comprende, I dati relativi alle prestazioni erogate da 
strutture residenziali  

 
 
 
 

tracciato ATTIVITÀ SEMIRESIDENZIALI – PRESTAZIONI SANITARI 

Il tracciato Attività SemiResidenziale – Prestazioni Sanitarie comprende, I dati relativi alle prestazioni 
erogate da strutture semiresidenziali  

 

 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 1 di 5 
 

Allegato A 

 

Tempistiche di invio del flusso Informativo Sanitario SISM alla 

Gestione Accoglienza Flussi di ARS Marche e Specifiche Tecniche  
 

Flusso SISM 

Il Flusso Informativo SISM riguarda le informazioni legate alle attività territoriale ed alle 

attività residenziali e semiresidenziali nell'ambito della salute mentale, ai sensi del Decreto 

Ministeriale 15 Ottobre 2010.  

 

Tempistica Trasmissione: 

L'inserimento dei dati del SISM deve essere completato e garantito entro i termini riportati 

nella seguente tabella: 

 
Tabella 1.1   Tempistiche per trasmettere il flusso Informativo SISM 

Tracciato 
Periodo da 

Trasmettere 
Apertura Finestra per 
Trasmettere il Flusso 

Chiusura Finestra per 
Trasmettere il Flusso 

Anagrafica 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Dati Contatto 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Territoriale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Anagrafica 
Residenziale e 
Semi-
residenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Dati Contatto 
Residenziale e 
Semiresidenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Residenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

Prestazioni 
Semiresidenziale 

1° Trimestre 31 Marzo anno in corso 30 Aprile anno in corso 

2° Trimestre 30 Giugno anno in corso 31 Luglio anno in corso 

3° Trimestre 30 Settembre anno in corso 31 Ottobre anno in corso 

4° Trimestre 31 Dicembre anno in corso 31 Gennaio anno in corso 

 

 

 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 2 di 5 
 

 

Mappatura delle Strutture Sanitaria sul Flusso Informativo SISM: 

Il Modello Ministeriale da utilizzare per la mappatura delle strutture è il Modello STS-11 

 

Specifiche Tecniche del Flusso Informativo SISM: 6 Tracciati complessivi: 

 
 

Tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALE-ANAGRAFICA 

Il tracciato Attività Territoriale-Anagrafica comprende i dati anagrafici, occupazione, condizione abitativa 
dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 3 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALE-DATI DI CONTATTO 
 

Il tracciato Attività Territoriale – Dati di contatto comprende le informazioni e i dati relativi al contatto 
dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 
 
 
tracciato ATTIVITÀ TERRITORIALI – PRESTAZIONI SANITARIE  

Il tracciato Attività Territoriali –Prestazioni Sanitarie comprende le informazioni relative alle prestazioni 
sanitarie erogate all’utente oggetto della rilevazione SISM, effettuate nel periodo considerato.  

 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 4 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ Residenziale/Semiresidenziale – ANAGRAFICA 

Il tracciato Attività- Residenziale/Semiresidenziale – Anagrafica, Raccoglie i dati anagrafici, occupazione, 
condizione abitativa dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 

Tracciato ATTIVITÀ Residenziale/Semiresidenziale-DATI DI CONTATTO 

Il tracciato Attività- Residenziale/Semiresidenziale – Dati di contatto, comprende le informazioni relative i 
dati relativi al contatto dell’utente oggetto della rilevazione per il SISM.  

 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

 

Pag. 5 di 5 
 

tracciato ATTIVITÀ RESIDENZIALI – PRESTAZIONI SANITARIE 
 

Il tracciato Attività Residenziale – Prestazioni Sanitarie comprende, I dati relativi alle prestazioni erogate da 
strutture residenziali  

 
 
 
 

tracciato ATTIVITÀ SEMIRESIDENZIALI – PRESTAZIONI SANITARI 

Il tracciato Attività SemiResidenziale – Prestazioni Sanitarie comprende, I dati relativi alle prestazioni 
erogate da strutture semiresidenziali  

 

 


	NumeroDataRep: n. 97 del 06 febbraio 2024
	Allegati: Allegato A Flusso_Informativo_Salute_Mentale.pdf  -  1671F12136B3D945534DCA0EF3563F723E0DCF40BE0C87F2AD6FF758E9135BAA

Allegato A Flusso_Informativo_Salute_Mentale_DEF.pdf  -  4B5AC6B681B7085CF58AAB8E1726EE13F8859D8C27E5D7D759C698C34D3DABBA

97.pdf  -  D033574EA7F033B6F4543E3F251CF763E3AE043D9FD6BE19DAC8E6DD86BF5C90


